Ч¸ваш Республики

В¸рнар районćн
администрацийć

ЙЫШ¨НУ

20.05.2016 с. № 230

В¸рнар поселокć

Чувашская Республика

Администрация
Вурнарского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2016 г. № 230

п. Вурнары

Об установлении на территории

Вурнарского района Чувашской

Республики особого

противопожарного режима

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О

пожарной безопасности», Законом Чувашской Республики от 25.11.2005 года №47

«О пожарной безопасности в Чувашской Республике»,  постановлением Кабинета

Министров Чувашской Республики от 11.05.2016 года № 163 «Об установлении на

территории Чувашской Республики особого противопожарного режима», в целях

оперативного реагирования в случаях возникновения пожаров в период

установившейся сухой погоды на территории Вурнарского района, администрация

Вурнарского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

         1. Установить на территории Вурнарского района особый противопожарный

режим с 22 мая 2016 г. до особого распоряжения о его отмене.

2. Главам городского и сельских поселений Вурнарского района

рекомендовать:

- ввести на соответствующих территориях особый противопожарный режим

с установлением дополнительных требований пожарной безопасности,

предусматривающих, в том числе привлечение населения для локализации пожаров

вне границ населенных пунктов, запрет на посещение гражданами лесов  при IV-V

классах пожарной опасности в лесах в зависимости от условий погоды, принятие

дополнительных мер, препятствующих распространению лесных и иных пожаров

вне границ населенных пунктов на земли населенных пунктов (увеличение

противопожарных разрывов по границам населенных пунктов, создание

противопожарных минерализованных полос и подобные меры), запрет на

разведение костров и проведение пожароопасных работ, с необходимостью

организации патрулирования населенных пунктов силами местного населения и

членами добровольных противопожарных формирований, в том числе  в ночное

время в поселениях, проведением подготовительных мероприятий для

использования имеющейся водовозной и землеройной техники, привлечением

населения в помощь муниципальной и добровольной пожарной охране,

проведением противопожарной пропаганды, регулярным освещением в средствах

массовой информации правил пожарной безопасности.

3.Информировать население  с использованием средств массовой информации

и официального сайта администрации Вурнарского района о введении на

территории Вурнарского района особого противопожарного режима и связанных с

этим запретов.

4.Комиссии по чрезвычайной ситуации и обеспечении пожарной безопасности

Вурнарского района  Чувашской Республики обеспечить координацию  действий

органов управления Вурнарского звена ТП РСЧС  Чувашской Республики,

задействованных  в выполнении мероприятий по предупреждению пожаров.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого

заместителя главы администрации - начальника отдела сельского хозяйства и

экологии  администрации Вурнарского района - Горбунова Вячеслава

Анатольевича.

Глава администрации

Вурнарского района                                                    Л.Г.Николаев

А.Г.Богатова
8(83537)2-51-87